

Wprost

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 22 listopada 1947 r.

Nr. 320

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 30
 Telefon redakcji: 656-33;
 585-10; — Telefony admini-
 stracji: 581-80, — wewn. 23
 Sekretariat redakcji — czynny
 w godzinach 10—12, 16—18
 Administracja czynna w godz.
 od 9—16, w soboty od 9—16

Proces

«dynastii Kruppa»

potwra pół roku

NORYMBERGA (PAP) —
 Amerykański wiceprezident
 Kautzman odwiedził, że proces
 przebiegał odzownie, kanonem
 Kruppa potwra około pół roku.
 Postępowanie dowodowe w
 tym procesie rozpocznie się 8
 grudnia 1947 r.

Armaty i czołgi mają „opanować” sytuację

Groźba wojny domowej we Francji

Konflikt strajkowy zaostriżył się

PARYŻ (PAP). Sytuacja strajkowa we Francji uległa dalszemu zaostrzeniu. Świadczą o tym zarządzenia wojskowa, wymierzone przeciwko strajkującym.

W Marsylii skoncentrowane zostały znaczne siły wojska i policji, wyposażone w czołgi i samoloty. Odjechał tak szwedzi deputowany komunistyczny Costel na parodię Zarządzenia Narodowego otrzymali rozkaz strzelania do ludzi w razie jakichkolwiek sążół.

Minister Debes zapowiedział na ostatnim posiedzeniu gabinetu podjęcie surowych kroków przeciwko strajkującym. Na polecenie ministra sił zbrojnych Teliema, oraz ministra spraw wewnętrznych Debrasa komendanci zostały oddziały wojskowe na granicy włoskiej i hiszpańskiej. Podstawowym również sążół przy pomocy wojska funkcjonujące najniebezpieczniej instytucji użyteczności publicznej. We wszystkich miastach, objętych strajkiem oddziały zmilitaryzowanej policji trwają w pełnym gotowości bojowej.

O dalszym zaostrzeniu się sytuacji strajkowej świadczy podjęta przez instytutuż rząd na wniosek ministra Telicima decyzja powoływania do wojska poborowych, którzy zostali zwolnieni przed terminem. Wszyscy oni mają stawić się z powrotem w swoich jednostkach macierzystych. Dotyczy to również jednostek wojsk okupacyjnych w stricte francuskiej w Niemczech.

Zdaniem „Ce Soir” zarządzenie spj. Niemiec „Ce Soir” nazywa to zarządzenie „provokowaniem wojny domowej”.

„Humanite” komentuje „Wojnę domową” w środkach republi-

kańskich zarządzenia przeciwko strajkującym w Niemczech. Zarządzenia te miały być skierowane przeciwko strajkującym w Niemczech. Zarządzenia te miały być skierowane przeciwko strajkującym w Niemczech.

Szwecja

sama zrezygnuje z pomocy USA

NOWY JORK (PAP). Przedstawiciel Szwecji w ONZ, b. premier Nils-Åker Szaniler, oświadczył na zebraniu klubu szwedzkiego w Los Angeles, iż Szwecja nie zwróci się o spe-
 cjalną pomoc dla Szwecji Zjednoczonej, Szwecja — podkreślił on — starać się będzie o rozwiązanie problemów finansowych i wstąpienia do Organizacji Państw Amerykańskich.

Nie będzie Federacji Dunajskiej

oświadcza wicemin. Ciampi

PRAGA. Długoletni Młoda Frontu” zamieścił wywiad z wice-
 ministrem spraw zagranicznych Dr. Ciem-
 mentem na temat dotychczasowe-
 go przebiegu negocjacji w sprawie
 federacji krajów między Czecho-
 słowacją a Austrią oraz problemu
 lud. Federacji Dunajskiej.

Wiceminister oświadczył iż ruko-
 wania czechosłowacko-austriackie
 spotkały się w kilku punktach —
 w istywnym stanowiskiem rządu
 austriackiego. Dotyczy to zwłaszcza
 regulacji granic rzeki Morawy, są-
 dalsze korekty granicy, zwią-
 zanie szos z projektem budowy
 kanału Odra Dunaj.

Zasłynął oświadczenie w sprawie pro-
 jektu trasy Federacji Nadmorskiej
 Dr. Ciampi odpowiadał, iż projek-
 tem tym wiąże się stara, reakcyj-
 na i antyzdunajka koncepcja, im-
 prezalowana dawniej przez kolo-
 nialistów w niektórych państwach
 środkowo-europejskich, a obecnie
 — osmignaje polityczną sytuację
 w Europie. Po ostatniej wojnie świat-
 wej stworzone dawniej jednak wy-
 jatkowe państwa warunki politycz-
 ne i gospodarcze dla współpracy
 państw nadmorskich, do których
 należy również Związek Radziecki.
 Jakkolwiek wiodąca ta koncepcja
 dopiero się rozwijała, to jednak, zda-
 niem wiceministra, nie ma szans na
 jej realizację.

Sofulis zapowiada

generalną ofensywę

SALONIKI. — Premier grecki
 S. Sofulis oświadczył w prze-
 mówieniu do parlamentarzystów, że
 zrodziła generalną ofensywę grecką
 ciw powstaniu Sofulis przysła-
 ni że wojska nie będzie łatwa
 i że spowoduje krwawe ofiary w
 szeregach wojsk rządowych.

Polska wybrana

do UNESCO

MEXICO CITY. — 25 gło-
 sów na 28 głosujących Polska
 wybrana została ponownie na
 członka komitetu wykonawcze-
 go UNESCO.

Kandydatura Polski zgłoszo-
 na została przez Francję i uży-
 skłała poparcie Wielkiej Bryta-
 ni i USA, przy czym Czechosło-
 wacja zaproponowała jako
 kandydata prof. Stanisława Arno-
 lda, który został dotychczasowy-
 wice członkiem Polskiej Dr. Maria
 na Polskiego.

Prócz Polski, w skład komite-
 tu wykonawczego UNESCO
 weszły: USA, Wielka Brytania,
 Chiny, Meksyk, Ekwador i Au-
 stralia.

ZJAZD dziennikarzy
 do premiera tow.
 Cyraniewicza

WARSZAWA. — Dnia 21 bm
 premier tow. Cyraniewicz otrzymał
 od władz Związku Dziennikarzy
 Zawodowych Dziennikarzy R. P.
 depesze następującej treści:
 „Mi oświadczył jżjazd Związku
 Zawodowych Dziennikarzy R. P.
 u pana Cyraniewicza, Pana Cyraniewicza,
 o przyjęciu zapewnienia, że dzien-
 nikarze polscy wraz z całym swym
 stanem pracy wyraża wszelkie śle-
 dy straszenia i znęcania. Jżjazd
 wyraża nadzieję, że jżjazd pomoż-
 ni osiada jej bogactwa i pocię-
 tę i dla podjęcia jej roli w
 walce o trwałą i sprawliwąją
 polską”.

Nie inspirował plan Reversa?

Legia Gudzoziemska — zbrojnym ramieniem

francuskich faszystów

PARYŻ. — Tygodnik „France Soir” w sensacyjnym artykule donosi o istnieniu w Niemczech faszystowskiego zgrupowania, zmierzającego do dokonania zamachu stanu przy pomocy armii amerykańskiej. Opracowany przez spiskowców „plan Reversa” przewiduje, że CGT oraz generalna konfederacja robotników rolnych ma zostać rozwiązana, a działacze związków uwiecznieni. Francuska straża obywatelska ma być wieloletnio do strażi nabo — amerykańskiej.

Planem podkrela, iż do Legii Gudzoziemskiej, stacjonującej w Koblencku, werybuje się jednostki, znane ze swych czynności faszystowskich, a w szczególności b. SS-mianów i czest-
 ników.

Legia ma odegrać rolę „armii rewersyjnej”. Twócy planu starają się wykonać na pogorszenie stosunków między Fran-
 cją a Związkiem Radzieckim, do czego zmierzają także prowoka-
 cje, jak w obzbie Beauregard. Spiskowcy liczą na interwencję armii amerykańskiej w wewnętrzne sprawy francuskie, w zamian za co zgodzą się na ustępstwa w kwestii niemieckiej.

Szyfrowe wysiłki Bluma

PARYŻ. — Kanwada na premiera Francji Bluma słowem był w ostatnich dniach przed-
 stawiany w trybie wojennym, w trybie wojny domowej.

Cadozan potwierdza

Autentyczność noty brytyjskiej

w sprawie zachodnich granic Polski

NOWY JORK. (PAP). —
 Dziennik „New York Times” do-
 nosi, że Sir Alexander Cadozan,
 stały przedstawiciel Wielkiej
 Brytanii w ONZ, potwierdził
 autentyczność noty brytyjskiej,
 wyostawionej w maju 1944 do
 ministra spraw zagranicznych
 polskiego rządu emigracyjnego.

Jak dodaje „New York Times”,
 Sir Alexander Cadozan,
 który w swym czasie był sta-
 łym przedstawicielem stanu w
 brytyjskim ministerstwie spraw
 zagranicznych, powiedział, iż
 przyznawia sobie, że redagował
 tę notę.

Blum prowadzi obecnie rokowania z przedstawicielami centrowych: MRP i radykalami w sprawie odwołania ich przedstawicieli w rządzie.

Nowy gabinet Bluma będzie musiał uzyskać w Zgromadzeniu Narodowym absolutną większość, co nie jest jeszcze zupełnie pewne, ponieważ radykalni odmówili wycofania stanowiska i nie chcą wiażać się z programem Bluma.

Blum prowadzi obecnie rokowania z przedstawicielami centrowych: MRP i radykalami w sprawie odwołania ich przedstawicieli w rządzie.

Nowy gabinet Bluma będzie musiał uzyskać w Zgromadzeniu Narodowym absolutną większość, co nie jest jeszcze zupełnie pewne, ponieważ radykalni odmówili wycofania stanowiska i nie chcą wiażać się z programem Bluma.

W przeddzień konferencji w Londynie

Piękne słowa Marshalla

jakie będą czyzy?

CHICAGO. (SAP) — Przed wyjazdem do Londynu Marshall oświadczył:

„Mojm zamiarem jest skoncentrowanie się wyłącznie i całkowicie na słownym zadaniu, jakie sobie stawiam — chce zna-
 leż jakas planyżyczne porozu-
 mienia, aby zw narazicie zola-
 żyć kryzys obecnej trudniejszej sytuacji, aby nasz kraj znowo punktu i zapanować nową erę pokoju i lepszych widoków dla Europy i dla całego świata”.

Różnice amerykańsko — radzieckie — ciągnął dalej — nie są spowodowane żadnym bezpo-
 średnim konfliktem między in-
 teresami narodowymi tych dwu
 mocarstw. Jestem przekonany,

„PROLETARIAT WYSTĘPIJE NA ARENIE WALKI JUŻ NIE TYLKO W IMIE SWOICH CODZIENNYCH INTERESÓW KLASOWYCH, ALE W IMIE OGÓLNYCH POTRZEB KRAJU, WYMAGAJĄCYCH DUPE-NEGO PRZEBRAŻENIA STOSUNKÓW SPO-
 RZECZNYCH.”

Wybory delegatów do wojewódzkiej Rady PPS

Za pomnik tow. Ign. Daszyńskiego

Ostatnio na terenie miasta wojewódzkiego krakowskiego odbyły się liczne zebrania Rady Powiatowej, oraz Komitetów fabrycznych w różnych zakładach pracy, których celem było wykonanie delegatów do wojewódzkiej wojewódzkiej Rady PPS, która z kolei, w myśl uchwały wyborczej naszej partii, wyłoniła na przedstawicieli ziem krakowskiej na 20 konwencji.

17 b. m. odbył się w powyższym charakterze zebranie w Okocimiu i Brzeszczach, gdzie tow. Józef Machno, sekretarz wojewódzki PPS, wygłosił przemówienie na temat sytuacji polityczno-rodzajowej i uchwał Centralnego Komitetu Wykonawczego. W wyniku oświadczeń i dyskusji, która wyrażała się po referacie tow. Machny, zebrani delegaci wojewódzkiej Rady PPS do poszerzenia Rady Wojewódzkiej w osobie tow. Józefa Górnika.

18 b. m. na zebraniu w Zupie Słoń w Osobcu, przewodniczył tow. Włodzisław Wołk, starosta Komitetu Wojewódzkiego.

Obrazy leśników w Krakowie

(Lak) Oficjalna część dwudniowych obrad leśników, mających na celu zapoznanie ogółu fachowców leśnych z osiągnięciami i barkami naszego leśnictwa zakończyła się wczoraj.

Po licznych referatach fachowcy wyrażali się o ciekawym dyskusje, których tematem były aktualne zagadnienia gospodarki leśnej. Oficjalna część obrad zakończyła przewodzenie ob. dyr. L. P. Int. Majsi.

Dzisiaj odbywa się sześćdziesiąta konferencja kierowników zakładów przemysłowych D. L. P. w ramach obrotów.

Sprawy z sierści

(W) W czasie odbytu ostatnio konferencji Komisji Planowania Gospodarczego przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej ustalono, aby sprawy istniejącego Komitetu Ziem Górskich wchodziły w ramy komisji jako sprawy gospodarcze. Na podstawie dokonano również wyboru członków poszczególnych sekcji: przemysłowej, handlowo-rolniczej, rolniczej i leśnictwa, obudowy planu inwestycyjnego i in.

Lasy, żubry i wyrąb drzewa

(Lak) W województwie krakowskim Dyrekcja Lasów Państwowych zaistniała w ostatnim roku 4210 ha z równoczesnym wyeksploatowaniem 691,850 m³ kł. drzewa.

Plan wyeksploatowania na 1950 r. 300 tys. z powodu kłębki bekiłki koronki w rejonie Żywiec i Porąbki. W tym samym okresie uzyskiwała dyrektora krakowska 500 milionów zł. drzewa czystego drewna (tępa) przy produkcji 46,3 m³ kł.

San. zwycięstwa w Niepolimie, część powiększyła się i wynosi obecnie 13 sztuk lubkowy Wydział na ochrone przyrody wyznosić będą w tym roku: reku budowlany 2,850 m³.

Wielki zwiększony ochronie kraje drzewa w poszczególnych nadleśnictwach zmniejszyła się przeciętnie o 126 m kłub, co jest dużym sukcesem służby leśnej.

600 robotników leśnych jedzie na Złom Zachodni

(Lak) Wiekłak postaw, które zostały 15 tys. hektarów lasów na Złomach Zachodnich dyrekcja krakowska wysłała 600 robotników i 120 leśniczyków za tereny by wyeksploatować drewno na wyznaczone punkty leśnych.

PPS w Krakowie. Następnie zebrani delegaci wojewódzkiej Rady Powiatowej w osobie tow. Rybkiego.

Na obydwu zebraniach w Okocimiu i Zupie Słoń uchwalono rezolucje, które fragmentowo podamy poniżej.

1. Za rezultatem się z treścią uchwały CKW PPS dnia 23 października 1947 zabrano stanowczą słusność rozprawionej analizy sytuacji międzynarodowej, niezbędność wznowienia walki klasowej w całej ogólnie światowej przetrze wszelkich form ofensyw imperialistycznych „kapitulu” oraz konieczność dalszego podjęcia walki technicznej i politycznej w myśl umowy o jedności działania obu rzeszy partii.

Wierzą swym władcom narodowym, krajowym w jednym szeregu z Polską Partią Robotniczą i masami pracującymi całego świata. Dolegliwie przyznają krańcowo, jeszcze się

Angielski kompozytor

o życiu muzycznym krajów słowiańskich

Do Krakowa przybył znany kompozytor angielski, profesor Królewskiej Akademii Muzycznej w Londynie, przewodniczący angielskiego związku kompozytorskiego i członek związku, dowodzą muzyków angielskich, Alan Bush. P. Alan Bush jest czynnym członkiem angielskiego ruchu zawodowego i społecznego oraz współpracuje z wieloma innymi organizacjami muzycznymi angielskiego kraju robotniczego.

— Czy w swoich artystycznych tournée po Europie zwiększył pan również straty słownictwa? —

— Owszem. W 1938 roku byłem w Polsce na międzynarodowym festiwalu muzyki współczesnej jako delegat angielskiej sekcji Towarzystwa Muzycznego i odwiedziłem wieś die Warszawy i Kraków. Porządkiem byłem dwukrotnie w Moskwie, w latach 1931 i 1939. Dla wielkiego przyziściła Związku Radzieckiego i wielkiemu wyjazd do Moskwy i zaprezentowanie publiczności sowieckiej współczesnej muzyki angielskiej było wielkim przeżyciem.

— A pan uważa, że w tym czasie pan byłbytem odwiedzić dwumiesięczny objazd

masami pracującymi całego świata. Dolegliwie przyznają krańcowo, jeszcze się

Kary na spekulantów

Delegatura Komisji Specjalnej w Bielsku ukarała 27 kupców za pobieranie nadmiernych cen, brak rachunków, ornamentów itp. M. in. ukarano nastąpił: Kozarski Karol z Bielska przynajmniej w wysokości pół miliona zł. Owyż Stanisław i Stanisław Antoni z Cieszczy — 200 tys. zł. Miodęk Jan Antoni — 150 tys. zł. Fortuna Karol, piekarz z Chybi — grzywny w kwocie 100 tys. złotych.

Angielski kompozytor

o życiu muzycznym krajów słowiańskich

Wielkiemu wyjazd do Moskwy i zaprezentowanie publiczności sowieckiej współczesnej muzyki angielskiej było wielkim przeżyciem.

— A pan uważa, że w tym czasie pan byłbytem odwiedzić dwumiesięczny objazd

— Owszem. W 1938 roku byłem w Polsce na międzynarodowym festiwalu muzyki współczesnej jako delegat angielskiej sekcji Towarzystwa Muzycznego i odwiedziłem wieś die Warszawy i Kraków. Porządkiem byłem dwukrotnie w Moskwie, w latach 1931 i 1939. Dla wielkiego przyziściła Związku Radzieckiego i wielkiemu wyjazd do Moskwy i zaprezentowanie publiczności sowieckiej współczesnej muzyki angielskiej było wielkim przeżyciem.

— A pan uważa, że w tym czasie pan byłbytem odwiedzić dwumiesięczny objazd

— Owszem. W 1938 roku byłem w Polsce na międzynarodowym festiwalu muzyki współczesnej jako delegat angielskiej sekcji Towarzystwa Muzycznego i odwiedziłem wieś die Warszawy i Kraków. Porządkiem byłem dwukrotnie w Moskwie, w latach 1931 i 1939. Dla wielkiego przyziściła Związku Radzieckiego i wielkiemu wyjazd do Moskwy i zaprezentowanie publiczności sowieckiej współczesnej muzyki angielskiej było wielkim przeżyciem.

— A pan uważa, że w tym czasie pan byłbytem odwiedzić dwumiesięczny objazd

Kraków w walce z alkoholizmem

(W) Wdane ostatnio obwieszczenie prezydenta miasta Krakowa o zakazie sprzedaży i posiadania w lokalach publicznych alkoholu osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym, w tymże z pominięciem na zahamowanie szerzej się pla

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

(W) Na budowę pomnika Ignacego Daszyńskiego złożyli: Mielni Komitet PPS w Brzeszczach kwotę 5.000, Fabryka „Suchard” w Krakowie 5.000 zł. W. Muzurkiewicz Julian z 100, Sędzia Kierowicz PPS Brzozów 500, Reguła Henryk Prezes Sekcji Emerytalny przy ZZZ w Bochni z 100, Zwłazek Gastronomiczny Hotelu hotelu Francuski z 650, Spółdzielni Sary z 1.500.

Wzany przez tow. w. prezes Sądu Apelacyjnego Dr. R. Jankowski Dr. Tomasz Aschenbrenner złożył z 1000, Tow. Władysław Gul złożył z 200, Władysław Gul złożył z 200, Władysław Nysio złożył z 100, Władysław Nowak Karol z 100, Władysław Marzec złożył z 100, Władysław Dadeja Ob. Edward Dadeja złożył z 100, Stanisław

Kraków w walce z alkoholizmem

(W) Wdane ostatnio obwieszczenie prezydenta miasta Krakowa o zakazie sprzedaży i posiadania w lokalach publicznych alkoholu osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym, w tymże z pominięciem na zahamowanie szerzej się pla

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

Adamic z 200, Władysław Ignacego Daszyńskiego złożyli: Mielni Komitet PPS w Brzeszczach kwotę 5.000, Fabryka „Suchard” w Krakowie 5.000 zł. W. Muzurkiewicz Julian z 100, Sędzia Kierowicz PPS Brzozów 500, Reguła Henryk Prezes Sekcji Emerytalny przy ZZZ w Bochni z 100, Zwłazek Gastronomiczny Hotelu hotelu Francuski z 650, Spółdzielni Sary z 1.500.

Wzany przez tow. w. prezes Sądu Apelacyjnego Dr. R. Jankowski Dr. Tomasz Aschenbrenner złożył z 1000, Tow. Władysław Gul złożył z 200, Władysław Gul złożył z 200, Władysław Nysio złożył z 100, Władysław Nowak Karol z 100, Władysław Marzec złożył z 100, Władysław Dadeja Ob. Edward Dadeja złożył z 100, Stanisław

Nowy Sącz w hołdzie tow. Daszyńskiego

(W) W dniu 16 km. Nowy Sącz wygłosił przemówienie i wygłosił, że polskiej klasie robotniczej, tow. Ignacego Daszyńskiego. Na mowę wchwały Miejskiej Rady Narodowej prezydent miasta tow. Wilczyński dokonał odnotowania tablicy wmurowanej w ścianie domu Bieleckiego i przemianował ulicę Zygmunta w ulicę Ignacego Daszyńskiego. W czasie odnotowania. Prezydent wygłosił krótkie przemówienie, w którym powiedział, że w nowo-świeckim muzeum Robotniczym bardzo często gościł i przemawiał tow. Daszyński.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

— Powołano do przeprowadzenia kontroli organa władz rozporządzenia prace już w dniach na bieżących, dotycząc z całą pewnością przynajmniej 700 tysięcy. Nowo zastąpiono zbiórek obliczony jest na 400 dzieci i wyposazony we wszelkie urządzenia sanitarne i gospodarcze.

